
Concepto Aprobado
Ampliaciones 

/(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES $144,656,163.18 $7,426,478.58 $152,082,641.76 $10,751,807.94 $10,753,003.66 $141,330,833.82

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

$118,480,496.29 $3,552,220.72 $122,032,717.01 $9,425,426.16 $9,425,426.16 $112,607,290.85

      Remuneraciones al personal de carácter transitorio $5,000,000.00 $1,024,187.96 $6,024,187.96 $519,814.23 $519,814.23 $5,504,373.73

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $18,785,609.89 -$3,140.92 $18,782,468.97 $468,334.29 $469,530.01 $18,314,134.68

      SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

$584,580.00 $1,338,200.87 $1,922,780.87 $16,365.56 $16,365.56 $1,906,415.31

      PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,805,477.00 $1,515,009.95 $3,320,486.95 $321,867.70 $321,867.70 $2,998,619.25

MATERIALES Y SUMINISTRO $60,445,413.31 $4,130,798.34 $64,576,211.65 $2,998,116.23 $3,595,004.15 $61,578,095.42

      Materiales de administración, emisión de docuemntos y 

artículos de oficiales

$7,439,743.84 -$22,981.22 $7,416,762.62 $377,394.12 $405,617.62 $7,039,368.50

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,904,378.00 $712,245.73 $2,616,623.73 $38,866.05 $55,197.31 $2,577,757.68

      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

$924,100.00 -$90,618.55 $833,481.45 $570.05 $570.05 $832,911.40

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

DE REPARACIÓN

$9,779,442.90 -$12,669.80 $9,766,773.10 $183,453.87 $210,072.51 $9,583,319.23

      Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $3,549,232.00 $3,073,500.95 $6,622,732.95 $273,287.36 $329,040.36 $6,349,445.59

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $23,966,609.57 $1,861,328.02 $25,827,937.59 $1,801,477.65 $2,237,656.55 $24,026,459.94

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$6,061,876.00 -$1,226,244.54 $4,835,631.46 $85,744.42 $88,095.74 $4,749,887.04

      Materiales y suministro para seguridad $2,392,800.00 -$564,093.80 $1,828,706.20 $0.00 $0.00 $1,828,706.20

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

$4,427,231.00 $400,331.55 $4,827,562.55 $237,322.71 $268,754.01 $4,590,239.84

SERVICIOS GENERALES $79,325,050.58 $19,062,989.06 $98,388,039.64 $5,715,163.37 $5,933,306.76 $92,672,876.27

      SERVICIOS BÁSICOS $32,125,720.00 $1,230,855.42 $33,356,575.42 $2,499,072.57 $2,548,399.57 $30,857,502.85

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,560,000.00 $19,157,819.84 $24,717,819.84 $1,167,224.60 $1,323,441.80 $23,550,595.24

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$6,732,471.58 $374,285.96 $7,106,757.54 $776,282.98 $484,781.52 $6,330,474.56

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

$292,301.00 $85,252.69 $377,553.69 $8,238.82 $8,238.82 $369,314.87

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$9,397,743.00 -$2,344,233.49 $7,053,509.51 $107,313.26 $121,573.76 $6,946,196.25
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      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

$4,936,700.00 $92,270.76 $5,028,970.76 $178,638.84 $123,889.99 $4,850,331.92

      Servicios de traslados y viáticos $2,925,858.00 -$463,354.36 $2,462,503.64 $61,410.73 $67,379.73 $2,401,092.91

      SERVICIOS OFICIALES $3,949,093.00 $36,425.69 $3,985,518.69 $198,679.57 $200,129.57 $3,786,839.12

      OTROS SERVICIOS GENERALES $13,405,164.00 $893,666.55 $14,298,830.55 $718,302.00 $1,055,472.00 $13,580,528.55

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS

$18,440,000.00 $5,575,292.63 $24,015,292.63 $1,517,188.88 $1,158,373.88 $22,498,103.75

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 

SECTOR PÚBLICO

$17,040,000.00 $2,840,000.00 $19,880,000.00 $1,420,000.00 $1,000,000.00 $18,460,000.00

      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      AYUDAS SOCIALES $1,400,000.00 $2,735,292.63 $4,135,292.63 $97,188.88 $158,373.88 $4,038,103.75

      PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

$31,319,787.00 -$488,579.18 $30,831,207.82 $4,136,938.41 $4,136,938.41 $26,694,269.41

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,963,180.00 $426,356.93 $3,389,536.93 $47,338.41 $47,338.41 $3,342,198.52

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

$946,050.00 $50,427.44 $996,477.44 $0.00 $0.00 $996,477.44

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

$0.00 $45,124.00 $45,124.00 $0.00 $0.00 $45,124.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $21,385,000.00 -$268,889.07 $21,116,110.93 $4,089,600.00 $4,089,600.00 $17,026,510.93

      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,349,997.00 -$741,598.48 $4,608,398.52 $0.00 $0.00 $4,608,398.52

      ACTIVOS BIOLÓGICOS $460,000.00 $0.00 $460,000.00 $0.00 $0.00 $460,000.00

      BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACTIVOS INTANGIBLES $215,560.00 $0.00 $215,560.00 $0.00 $0.00 $215,560.00

INVERSIÓN PÚBLICA $72,098,237.16 $16,925,579.43 $89,023,816.59 $3,978,498.00 $3,978,498.00 $85,045,318.59

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,560,000.00 $3,676,418.39 $9,236,418.39 $0.00 $0.00 $9,236,418.39

      OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $64,444,970.16 $2,881,261.04 $67,326,231.20 $3,919,098.00 $3,919,098.00 $63,407,133.20

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 

FOMENTO

$2,093,267.00 $10,367,900.00 $12,461,167.00 $59,400.00 $59,400.00 $12,401,767.00



INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 

PROVISIONES

$1,100,000.00 -$100,000.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

$1,100,000.00 -$100,000.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PÚBLICA $10,445,760.00 $0.00 $10,445,760.00 $247,454.80 $247,454.80 $10,198,305.20

      AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADEFAS)

$10,445,760.00 $0.00 $10,445,760.00 $247,454.80 $247,454.80 $10,198,305.20

   Total del Egreso $417,830,411.23 $52,532,558.86 $470,362,970.09 $29,345,167.63 $29,802,579.66 $441,017,802.46


